
ZARZĄDZENIE NR 2052.2024 
BURMISTRZA STRUMIENIA 

z dnia 22 stycznia 2024 r. 

w sprawie zasad wypłacania ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników i kandydatów na 
strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych z terenu gminy Strumień 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 z późn. zm.), w związku z art. 15 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 194 z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Ekwiwalent wypłacany jest strażakowi ratownikowi ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył 
w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, zabezpieczeniu obszaru chronionego 
właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej, określonego w Powiatowym Planie 
Ratowniczym.  

2. Ekwiwalent pieniężny nalicza się za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki 
ochotniczej straży pożarnej lub gotowości do wyjazdu w celu zabezpieczenia obszaru chronionego właściwej 
jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej, określonego w Powiatowym Planie Ratowniczym, 
bez względu na liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny. 

3. Ekwiwalent wypłacany jest strażakowi ratownikowi ochotniczej straży pożarnej uprawnionemu do 
udziału w działaniach ratowniczych i akcjach ratowniczych  zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 
o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 194 z późn. zm.) tj. 

1) ukończył 18 lat, a nie ukończył 65 lat, z zastrzeżeniem, że dopuszcza się pełnienie funkcji kierowcy przez 
strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych po ukończeniu przez nich 65 lat pod warunkiem 
posiadania aktualnych badań lekarskich dopuszczających do prowadzenia pojazdów uprzywilejowanych, 

2) posiada aktualne ubezpieczenie, o którym mowa w art. 10 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 
o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 194 z późn. zm.), 

3) posiada aktualne orzeczenie lekarskie stwierdzające brak przeciwskazań do udziału w działaniach 
ratowniczych, 

4) odbył szkolenie z zakresu bezpieczeństwa i higieny pracy, 

5) ukończył z wynikiem pozytywnym szkolenie podstawowe przygotowujące do bezpośredniego udziału 
w działaniach ratowniczych. 

§ 2. Ekwiwalent wypłacany jest kandydatowi na strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej z terenu 
gminy Strumień, który ukończył 18 lat, a nie ukończył 65 lat i jest uczestnikiem szkolenia podstawowego 
przygotowującego do bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych za każdą rozpoczętą godzinę 
szkolenia. 

§ 3. 1. Ekwiwalent wypłacany jest z budżetu Gminy Strumień, w wysokości ustalonej uchwałą Rady 
Miejskiej w Strumieniu. 

2. Podstawą wypłaty ekwiwalentu jest wniosek złożony do Burmistrza Strumienia: 

1) strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej określony w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia, 

2) kandydata na strażaka ochotnika ochotniczej straży pożarnej określony w załączniku nr 2 do niniejszego 
zarządzenia. 

3. Dane zawarte we wnioskach, o których mowa w ust. 2 potwierdza Prezes lub Naczelnik ochotniczej 
straży pożarnej na druku wniosków. 

4. Do wniosku o wypłatę ekwiwalentu za udział w szkoleniu wnioskodawca dołącza kopię zaświadczenia 
o ukończeniu szkolenia. 

5. Dane zawarte we wniosku o wypłatę ekwiwalentu w toku jego rozpatrywania mogą być weryfikowane 
w zakresie ilości godzin uczestnictwa w działaniach z ewidencją prowadzona przez Państwową Straż Pożarną. 
W przypadku stwierdzenia niezgodności wzywa się wnioskodawcę o skorygowanie wniosku w terminie 14 dni 
do dnia otrzymania wezwania. 



§ 4. 1. Wnioski o wypłatę ekwiwalentu należy składać w okresach miesięcznych, najpóźniej do 14 dnia 
miesiąca za poprzedni miesiąc. 

2. Wnioski nie skorygowane w terminie, o którym mowa w § 3 ust. 5 pozostawia się bez rozpatrzenia. 

3. Wypłata ekwiwalentu dokonywana będzie w terminie 30 dni od daty wpływu wniosku. 

§ 5. Traci moc Zarządzenie Nr 1371.2022 Burmistrza Strumienia z dnia 10 maja 2022 r. sprawie  zasad 
wypłacania ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych z terenu gminy 
Strumień. 

§ 6. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Strumienia. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz 
 
 

Anna Grygierek 

 



Strona 1 z 2 
 

 

Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 2052.2024                            

Burmistrza Strumienia z dnia 22.01.2024 r.  

........................................................      
(imię i nazwisko)      

........................................................       
(adres zamieszkania 

........................................................       
(PESEL) 

WNIOSEK O WYPŁATĘ EKWIWALENTU PIENIĘŻNEGO 

DLA STRAŻAKA RATOWNIKA OCHOTNICZEJ STRAŻY POŻARNEJ   

 

1. Na podstawie art. 15 ust. 1 i 1a pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 

pożarnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 194 z późn. zm.) zwracam się z wnioskiem o wypłatę 

ekwiwalentu za: 

 

Lp. Data 

działania 

Rodzaj działania  

 
*należy wpisać jedno  

z poniższych wskazując 

właściwy nr 1,2 lub 3: 
 

1. działanie ratownicze, 

akcja ratownicza, 
2. szkolenie, ćwiczenie, 

3. zabezpieczenie 

obszaru chronionego 
właściwej jednostki 

ratowniczo-gaśniczej 

PSP, określonego w 
Powiatowym Planie 

Ratowniczym 

Czas od - do  

 
*  ekwiwalent pieniężny nalicza się za każdą rozpoczętą godzinę liczoną 

od zgłoszenia wyjazdu jednostki ochotniczej straży pożarnej lub gotowości 

do wyjazdu w celu zabezpieczenia obszaru chronionego właściwej jednostki 
ratowniczo-gaśniczej PSP, określonego w powiatowym planie ratowniczym, 

bez względu na liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny.   

 

 

   

 

 

   

 

 

   

 

2. Proszę o wypłatę ekwiwalentu na rachunek bankowy: 

 

 

 

                         

 

W przypadku szkolenia należy dołączyć kopię zaświadczenia o ukończeniu szkolenia. 

 

 

............................................ 
(podpis strażaka ratownika osp) 

3. Niniejszym potwierdzam dane wykazane w pkt 1 oraz spełnienie przez wnioskodawcę 

warunków określonych w art. 8 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 

pożarnych  (Dz. U. z 2023 r. poz. 194 z późn. zm.) uprawniających  go  do udziału w działaniach 

ratowniczych jednostki OSP w ………………………. 
         (nazwa jednostki) 

 

 

............................................. 
(podpis Prezesa lub Naczelnika OSP) 

  

 



Strona 2 z 2 
 

 

KLAUZULA INFORMACYJNA 

Zgodnie z art. 13 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. 

w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 

przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE zwanym w dalszej części RODO informuję, że: 

1. Administratorem danych osobowych zawartych we wniosku i załącznikach jest Urząd Miejski 

w Strumieniu ul. Rynek  4, 43-246 Strumień, tel. 33  85 70 142; 

2. W celu uzyskania informacji dotyczących przetwarzania Państwa danych osobowych proszę kontaktować 

się z inspektorem ochrony danych osobowych: inspektor@um.strumien.pl, tel. 33/ 85 70 142; 

3. Dane osobowe przetwarzane będą w celu realizacji wniosku o wypłatę ekwiwalentu pieniężnego dla 

strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnych zgodnie z ustawą z dnia 17 grudnia 2021 r. 

o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2023 r. poz.194 z późn. zm.)   

4. Odbiorcami Państwa danych osobowych będą wyłącznie podmioty uprawnione do uzyskania danych 

osobowych na podstawie przepisów prawa; 

5. Państwa  dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego/organizacji międzynarodowej;  

6. Państwa dane osobowe przechowywane będą w czasie określonym przepisami prawa, zgodnie 

z instrukcją kancelaryjną planowo przez okres 10 lat.  

7. Posiadają Państwo prawo żądania od Administratora dostępu do danych osobowych, prawo do ich 

sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania, prawo do wniesienia sprzeciwu wobec 

przetwarzania, prawo do przenoszenia danych, prawo do cofnięcia zgody w dowolnym momencie; 

8. Mają Państwo prawo wniesienia skargi do Urzędu Ochrony Danych Osobowych w Warszawie gdy uznają 

Państwo, iż przetwarzanie danych osobowych Państwa dotyczących narusza przepisy RODO; 

9. Państwa dane osobowe nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, w tym również w formie 

profilowania. 

mailto:inspektor@um.strumien.pl


Strona 1 z 1 
 

 

Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr 2052.2024     

Burmistrza Strumienia z dnia 22.01.2024 r. 

........................................................      
(imię i nazwisko)      

........................................................       
(adres zamieszkania 

........................................................       
(PESEL) 

 

WNIOSEK O WYPŁATĘ EKWIWALENTU PIENIĘŻNEGO  

DLA KANDYDATA NA STRAŻAKA RATOWNIKA OCHOTNICZEJ STRAŻY POŻARNEJ   
 

1. Na podstawie art. 15 ust. 1a pkt 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 194 z późn. zm.)  zwracam się z wnioskiem o wypłatę ekwiwalentu za udział 

w szkoleniu podstawowym przygotowującym do bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych, 

w którym uczestniczyłem w terminie od dnia …………. do dnia ……….….  w wymiarze ……….…. 

rozpoczętych godzin szkolenia. 

 

2. Proszę o wypłatę ekwiwalentu na rachunek bankowy: 

 

 

 

                          

 

3. Przedkładam kopię zaświadczenia o ukończeniu szkolenia. 

 

 

 

…............................................ 
(podpis kandydata na  strażaka ratownika osp) 

4. Niniejszym potwierdzam dane wykazane w pkt 1 oraz że wnioskodawca jest kandydatem na strażaka 

ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej w ………………………….. 

 

............................................. 
(podpis Prezesa lub Naczelnika osp) 

 
 
 

KLAUZULA INFORMACYJNA 

Zgodnie z art. 13 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony 

osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 

uchylenia dyrektywy 95/46/WE zwanym w dalszej części RODO informuję, że: 

1. Administratorem danych osobowych zawartych we wniosku i załącznikach jest Urząd Miejski w Strumieniu ul. Rynek  4, 

43-246 Strumień, tel. 33  85 70 142; 

2. W celu uzyskania informacji dotyczących przetwarzania Państwa danych osobowych proszę kontaktować się z 

inspektorem ochrony danych osobowych: inspektor@um.strumien.pl, tel. 33/ 85 70 142; 

3. Dane osobowe przetwarzane będą w celu realizacji wniosku o wypłatę ekwiwalentu pieniężnego dla kandydata na 

strażaka ratownika ochotniczych straży pożarnych zgodnie z ustawą z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 

pożarnych (Dz. U. z 2023 r. poz.194 z późn. zm.)   

4. Odbiorcami Państwa danych osobowych będą wyłącznie podmioty uprawnione do uzyskania danych osobowych 

na podstawie przepisów prawa; 

5. Państwa  dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego/organizacji międzynarodowej;  

6. Państwa dane osobowe przechowywane będą w czasie określonym przepisami prawa, zgodnie z instrukcją kancelaryjną 

planowo przez okres 10 lat.  

7. Posiadają Państwo prawo żądania od Administratora dostępu do danych osobowych, prawo do ich sprostowania, 

usunięcia lub ograniczenia przetwarzania, prawo do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania, prawo do 

przenoszenia danych, prawo do cofnięcia zgody w dowolnym momencie; 

8. Mają Państwo prawo wniesienia skargi do Urzędu Ochrony Danych Osobowych w Warszawie gdy uznają Państwo, iż 

przetwarzanie danych osobowych Państwa dotyczących narusza przepisy RODO; 

9. Państwa dane osobowe nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, w tym również w formie profilowania. 

mailto:inspektor@um.strumien.pl

	ZARZĄDZENIE NR 2052.2024 BURMISTRZA STRUMIENIA z dnia 22 stycznia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 3
	pkt 4 w § 1 ust. 3
	pkt 5 w § 1 ust. 3


	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


